
Ustroń, 20.07.2022 r. 

ZP.271.1.10.2022 

 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa 

w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp” pn.: 

 

Wykonanie prac w zakresie AKPiA Oczyszczalni Ścieków w Ustroniu w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków” 

Wpłynęły kolejne zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”: 

 

Pytanie nr 140: 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 2, prosimy o wprowadzenie płatności częściowych 

podczas realizacji zadania (miesięcznych lub kwartalnych). Zaproponowany przez Zamawiającego sposób 

rozliczenia (jedna płatność po odbiorze końcowym) jest gospodarczo nieuzasadniony, biorąc pod uwagę, że 

umowa w sprawie zamówienia publicznego jest zawierana na 12 miesięcy. Płatność całości wynagrodzenia po 

odbiorze końcowym znacząco ogranicza konkurencyjność w niniejszym postępowaniu. Jedna płatność przez cały 

ten okres wykonywania umowy spowoduje konieczność naliczenia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów 

kredytowania kontraktu, co w obecnej sytuacji może stanowić od 10 do 20% wartości prac.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 140: 

Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych podczas realizacji zadania.  

 

 

Pytanie nr 141: 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 7, prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem 

Wykonawcy w okresie gwarancji i rękojmi nie jest wprowadzanie do oprogramowania wszelkich zmian na 

życzenie Zamawiającego a jedynie tych, które będą konieczne dla usunięcia ewentualnych wad i usterek 

przedmiotu umowy. Inne zmiany niezwiązane z usuwaniem wad i usterek stanowiłyby przekroczenie uprawnień 

Zamawiającego z tytułu gwarancji i rękojmi.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 141: 

Jeżeli oprogramowanie zostanie odebrane przez Zamawiającego i w czasie rękojmi i gwarancji zaistnieją wady 

bądź usterki, od Wykonawcy wymaga się nie tylko usunięcia zaistniałej wady bądź usterki, ale również całkowite 

wyeliminowanie tej wady z wprowadzonego oprogramowania (eliminacja jej powtórzeń). Jeżeli oprogramowanie 

podczas usuwania wady lub usterki wymaga jego zmian dla prawidłowego funkcjonowania systemu to jest to w 

ramach rękojmi i gwarancji obowiązkiem Wykonawcy. Wymaga się, aby wszystkie nieprawidłowości projektowe 

oprogramowania były zgłaszane w czasie realizacji inwestycji i na bieżąco korygowane. Jeżeli zmiana zostanie 

przeoczona w czasie realizacji a będzie miała istotny wpływ na funkcjonowanie systemu (nawet po obiorze 

realizacji) to wyeliminowanie nieprawidłowości jest obowiązkiem wykonawcy. Koszty związane z powyższym są 

nałożone na wykonawcę.  

 

 

Pytanie nr 142: 

Odpowiedź do pytania nr 136: W nowym zaktualizowanym przedmiarze nie poprawiono żadnej wskazanej, 

zdublowanej pozycji. W związku z tym proszę o potwierdzenie, że należy dostarczyć i zamontować dwie 

rozdzielnice R_ob.16 (pozycje przedmiaru: 171 i 190) i proszę o wskazanie, w którym miejscu na oczyszczalni 

należy zamontować tę drugą identyczną rozdzielnice R_ob.16. Proszę również o wyjaśnienie dlaczego nie można 

jeden raz, porządnie zdemontować rozdzielnic R-3 i R-3A (poz. 158), i trzeba je powtórnie zdemontować (poz. 



161). Jeśli chodzi o zdublowane falowniki, to jest to zapewne błąd w oznaczeniach falowników, ale też nikomu nie 

chciało się tego poprawić. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 142: 

Stosowne zmiany zostały wprowadzone do przedmiaru robót, który został udostępniony na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania w pliku o nazwie Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 143: 

Odpowiedź do pytania nr 135: Jeżeli wszystkie urządzenia, które są wymienione w pozycjach montażowych należy 

również dostarczyć proszę o uzupełnienie przedmiaru w części dostaw falowników i armatury:   

- W przedmiarze w pozycji 100 jest montaż falownika FP4.2.2, brak tego falownika w dostawach. Proszę o 

uzupełnienie. 

- W przedmiarze w pozycji 77 jest montaż napędów do zasuw ZE1.3.1, ZE1.3.2, brak tych napędów w dostawach. 

Proszę o uzupełnienie. 

- W przedmiarze w pozycji 133 jest montaż napędów do zasuw ZE7.3.2, ZE7.3.7, brak tych napędów w dostawach. 

Proszę o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 143: 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowany przedmiar robót o nazwie pliku 
Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 144: 

W przedmiarze w pozycji 78 jest w tekście wymieniony montaż 4 falowników, a w ilości jest 3 szt. Proszę o 

korektę. 

Odpowiedź na pytanie nr 144: 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowany przedmiar robót o nazwie pliku 
Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 145: 

W przedmiarze w pozycji 100 jest w tekście wymieniony montaż 9 falowników, a w ilości jest 2 szt. Proszę o 

korektę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 145: 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowany przedmiar robót o nazwie pliku 
Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 146: 

W przedmiarze w pozycji 176 w tekście jest podanych tylko 5 napędów do wymiany, najprawdopodobniej brak 

wymienionego napędu ZE 15.6. Proszę o korektę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 146: 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowany przedmiar robót o nazwie pliku 
Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 147: 

Dział nr 4 nazywa się "Dostawa i montaż - Falowniki", zapewne miała być tylko dostawa, bo w pozycjach 

dotyczących poszczególnych obiektów jest ponownie montaż wymienionych falowników. Proszę o korektę. 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 147: 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowany przedmiar robót o nazwie pliku 
Zaktualizowany przedmiar robót 2022.07.20.pdf. 

 

 

Pytanie nr 148: 

W części opisowej w dokumentacji w obiekcie nr 4 (str. 24)  w zestawieniu czujników są wymienione 

przepływomierze C.R4.2, C.R4.3. Brak ich w przedmiarze. Proszę o informację, czy są one w zakresie przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 148: 

Przepływomierze są ujęte w pozycji nr 10 przedmiaru. 

 

 

Pytanie nr 149: 

W części opisowej w dokumentacji w obiekcie nr 12 (str. 34)  w zestawieniu czujników jest wymieniony 

przepływomierze C.R13.1. Brak w przedmiarze. Proszę o informację, czy są one w zakresie przetargu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 149: 

Przepływomierze są ujęte w pozycji nr 10 przedmiaru. 

 

 

Pytanie nr 150: 

W części opisowej w dokumentacji na str. 19 w opisie prac jest: "Wymiana przepustnic ZE9.1.1, ZE9.2.1 na zasuwy 

nożowe DN 350 z napędem elektrycznym", natomiast na str. 30 jest: "Montaż zasuwy nożowej z napędem 

elektrycznym DN 150 – ZE9.1.1, ZE9.2.1 – 2 szt.". Proszę o informację jaki ostatecznie przekrój jest potrzebny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 150: 

 Należy zastosować zasuwy Dn 150. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 

 

a) Zamawiający w części 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu: 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  20.08.2022 r.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  24.08.2022 r.”, 

 
b) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 22 lipca 2022 r. do 
godz. 10:00.” 

 

 



i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 26 lipca 2022 r. do 
godz. 9:00.”, 

 

c) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu: 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 22 lipca 2022  r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 
użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 26 lipca 2022 r. o godz. 9:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 
użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 

 

 
Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Wykonanie prac w zakresie 
AKPiA Oczyszczalni Ścieków w Ustroniu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja miejskiej 
oczyszczalni ścieków”. 
 


